
Subsidieregeling compensatie kosten controle coronatoegangsbewijzen Hulst 

2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hulst 

  

gelet op: 

- Regeling specifieke uitkering controle naleving coronatoegangsbewijzen 2022 

- artikel 3a van de Algemene Subsidieverordening Hulst 2020 

besluit: 

  

vast te stellen de subsidieregeling compensatie kosten controle coronatoegangsbewijzen Hulst 2022 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

a. ASV 2020: de Algemene Subsidieverordening Hulst 2020; 

b. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hulst; 

c. coronatoegangsbewijs: coronatoegangsbewijs als bedoeld in artikel 58a van de Wet publieke 

gezondheid. 

Artikel 2 Toepassingsbereik 
1. Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op kosten die gemaakt worden om 

ondersteuning te bieden bij of nabij voorzieningen of activiteiten die op grond van de Tijdelijke 

regeling maatregelen covid-19 verplicht zijn om de coronatoegangsbewijzen te controleren en, 

onder omstandigheden, de toegang te ontzeggen en deze controle te bevorderen. 

2. Voor zover daarvan bij deze subsidieregeling niet is afgeweken, is tevens het bepaalde bij of 

krachtens de ASV 2020 van toepassing. 

Artikel 3 Doelgroep 
Subsidie vanuit deze regeling kan uitsluitend worden verstrekt aan rechtspersonen in de gemeente 

Hulst die in de periode van 1 januari 2022 tot en met 26 maart 2022 de bij wet verplichte controle van 

het coronatoegangsbewijs (CTB) hebben uitgevoerd. De doelgroep is onderverdeeld in 3 categorieën: 

rechtspersonen die ten behoeve van de openstelling van hun eigen accommodatie of inrichting bezoekers hebben 

moeten controleren op een geldig CTB, zoals horecaondernemers en sportscholen; 

categorie a: • 

rechtspersonen die ten behoeve van de uitvoering van eigen activiteiten hun leden en andere bezoekers hebben 

moeten controleren op een geldig CTB, zoals sportverenigingen en culturele verenigingen; 

categorie b: • 

evenementenorganisatoren die hun bezoekers hebben moeten controleren op een geldig CTB. categorie c: • 

Artikel 4 Subsidiabele kosten en activiteiten 
1. Subsidie vanuit deze regeling wordt verstrekt voor activiteiten die aanvrager heeft gemaakt in de 

periode van 1 januari 2022 tot en met 26 maart 2022 heeft verricht inclusief btw, die bijdragen 

aan het toepassingsbereik zoals bedoeld in artikel 2. 

2. Er wordt geen uitkering verstrekt voor kosten van activiteiten: 

waarvan redelijkerwijs aangenomen moet worden dat deze geen bijdragen leveren aan het 

doel, bedoeld in artikel 2; 
a. 

b. waarvoor reeds een specifieke uitkering of andere financiële bijdrage door het Rijk is verstrekt; 

c. waarvoor op grond van de Wet op de omzetbelasting 1968 recht op aftrek van omzetbelasting 

bestaat, dan wel recht bestaat op compensatie op grond van de Wet op het btw-compensa- 

tiefonds. 

Artikel 5 Subsidieplafond 
Voor deze subsidieregeling geldt een subsidieplafond van € 105.368,- 

Artikel 6 Wijze van verdeling 
1. Iedere rechtspersoon / subsidieaanvrager die voldoet aan het gestelde in deze regeling ontvangt 

maximaal en eenmalig het aangevraagde bedrag. 

2. Indien het totaalbedrag aan aangevraagde subsidie hoger is dan het in artikel 5 gestelde subsidie- 

plafond, wordt het maximale subsidiebedrag per aanvrager zoals opgenomen in artikel 6, lid 1 

naar rato verlaagd. Hierbij wordt het subsidieplafond gedeeld door het totaalbedrag aan aange- 

Nr. 76272 

GEMEENTEBLAD 2 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hulst 

Gemeenteblad 2022 nr. 76272 2 maart 2022 1 



vraagde subsidies met als uitkomst een percentage. Met dit percentage worden de oorspronkelijke 

maximale bedragen gecorrigeerd zodat de verhouding tussen de subsidiebedragen in tact blijft. 

3. Indien het totaalbedrag aan aangevraagde subsidie lager is dan het in artikel 5 gestelde subsidie- 

plafond, leidt dit niet tot een verhoging van het maximaal aangevraagde bedrag. 

4. Het daadwerkelijke subsidiebedrag per aanvrager wordt berekend na 15 maart 2022, zijnde de 

uiterlijke datum waarop een aanvraag moet zijn ingediend. 

Artikel 7 Weigeringsgronden 
In aanvulling op de ASV 2020 kan de subsidie in ieder geval worden geweigerd indien de aanvrager 

de controleplicht van het coronatoegangsbewijs die volgt uit de Wet publieke gezondheid en de Tijde- 

lijke regeling maatregelen covid-19 niet naleeft. 

Artikel 8 Aanvraag 
1. Een aanvraag om subsidie wordt ingediend uiterlijk 15 maart 2022. Aanvragen ingekomen na 

deze datum worden niet in behandeling genomen. 

2. Een aanvraag kan uitsluitend digitaal worden ingediend middels het door het college vastgestelde 

digitale aanvraagformulier. 

Artikel 9 Beslistermijn 
In afwijking van artikel 8 van de ASV 2020 beslist het college uiterlijk 26 maart 2022 op de aanvraag. 

Artikel 10 Vaststelling 
1. Het college stelt subsidies op grond van deze subsidieregeling bij de verlening direct vast. 

2. Het college kan besluiten om verstrekte subsidies steekproefsgewijze te controleren. 

Artikel 11 Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt met terugwerkende kracht in werking vanaf 1 januari 2022. 

2. Deze subsidieregeling vervalt op 26 maart 2022. 

3. Deze subsidieregeling kan worden aangehaald als: subsidieregeling compensatie kosten controle 

coronatoegangsbewijzen Hulst 2022. 

4. In alle gevallen waarin deze regeling niet voorziet, beslist het college. 

  

Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Hulst op 15 februari 2022 

De secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2022 nr. 76272 2 maart 2022 2 


